С о д е р жан и е : О внесении изменений в типовую (примерную) форму договора на размещение нестационарного торгового об

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА Ы>Т
ОФ 0 КАЛАНЫ
КАЛА ОКРУГЫ
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

< &£» февраль 2о̂ й. №ъ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

;< » февраля 2о2£ т.

О внесении изменений в типовую
(примерную) форму договора на
размещение нестационарного
торгового объекта (объекта
оказания услуг) на территории
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан,
утвержденную постановлением
Администрации городского округа
город Уфа Республики
Башкортостан от 3 июля 2023 года
№ 1128

В соответствии со статьями 39.33, 39.36 Земельного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об
основах государственного регулирования торговой деятельности в
Российской Федерации», постановлением Правительства Республики
Башкортостан от 12 октября 2021 года № 511 «Об утверждении Порядка
разработки и утверждения органами местного самоуправления Республики
Башкортостан схем размещения нестационарных торговых объектов»,
решением Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от
13 февраля 2019 года №  37/22 «О порядке размещения нестационарных
торговых объектов (объектов по оказаншо услуг) на территории городского
округа город Уфа Республики Башкортостан»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в типовую (примерную) форму
договора на размещение нестационарного торгового объекта (объекта
оказания услуг) на территории городского округа город Уфа Республики
Башкортостан без проведения торгов:

Администрация ГО г. Уфа РБ 158 от 07.02.2025 Контрольная дата:

С о д е р жан и е : О внесении изменений в типовую (примерную) форму договора на размещение нестационарного торгового об

2

1.1. В пункте 3.8. типовой формы договора значение «1 %» заменить
значением «0,5 %».

1.2. Пункт 6.3.2. типовой формы договора изложить в следующей
редакции:

«6.3.2. Неисполнения Хозяйствующим субъектом обязательства по
осуществлению в НТО торговой деятельности (оказанию услуг) в течение 10
календарных дней подряд. В указанный период не включается срок, на
установку НТО в соответствии с утвержденными эскизами типовых
нестационарных торговых объектов (объектов по оказанию услуг),
установленный пунктом 2.4.1 настоящего Договора.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан А.К. Кагиргаджиева.

Глава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев

Администрация ГО г. Уфа РБ 158 от 07.02.2025 Контрольная дата: